



Ciudad de México, 19 de junio de 2026
Oficio. DA 5000/ 938 /2026
Asunto: Notificación de Adjudicación.

C. ELISA FLORES ESCOBAR
REPRESENTANTE DE LA EMPRESA
BECTON DICKINSON DE MEXICO S.A. DE C.V.
P R E S E N T E.

De acuerdo con la cotización proporcionadas para la adquisición de "Materiales, Accesorios y Suministros Médicos", me permito informar que se le adjudican las partidas de la siguiente manera para que sean abastecidos los insumos en tiempo, conforme a la solicitud del área usuaria, para cubrir el periodo del 19 de junio al 19 de septiembre del 2026.

CODIGO DEL HOSPITAL	Clave CNIS	Descripción del Insumo	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDADES A 3 MESES	P.U. CONSOLIDADA	MONTO MINIMO	MONTO POR 3 MESES
13070043	060.040.0535	AGUJAS. TIPO: HUBER ANGULADA A 90° DE ACERO INOXIDABLE PARA UTILIZARSE CON LAS CLAVES 060.303.0123 Y 060.167.8782. LONGITUD: 19.1 MM. CALIBRE: 22 G. PIEZA.	PIEZA.	120	300	\$100.00	\$12,000.00	\$30,000.00
13070062	060.040.0857	AGUJAS. TIPO: HUBER ANGULADA A 90° DE ACERO INOXIDABLE PARA UTILIZARSE CON LAS CLAVES 060.303.0123 Y 060.167.8782. LONGITUD: 31.8 MM. CALIBRE: 22 G. PIEZA.	PIEZA.	10	24	\$100.00	\$1,000.00	\$2,400.00
13070063	060.040.0865	AGUJAS. TIPO: HUBER ANGULADA A 90° DE ACERO INOXIDABLE PARA UTILIZARSE CON LAS CLAVES 060.303.0123 Y 060.167.8782. LONGITUD: 19.1 MM. CALIBRE: 20 G. PIEZA.	PIEZA.	24	60	\$100.00	\$2,400.00	\$6,000.00
13070066	060.040.0873	AGUJAS. TIPO: HUBER ANGULADA A 90° DE ACERO INOXIDABLE PARA UTILIZARSE CON LAS CLAVES 060.303.0123 Y 060.167.8782. LONGITUD: 31.8 MM. CALIBRE: 20 G. PIEZA.	PIEZA.	10	24	\$100.00	\$1,000.00	\$2,400.00
13070068	060.040.0881	AGUJAS. TIPO: HUBER ANGULADA A 90° DE ACERO INOXIDABLE PARA UTILIZARSE CON LAS CLAVES 060.303.0123 Y 060.167.8782. LONGITUD: 19.1 MM. CALIBRE: 19 G. PIEZA.	PIEZA.	24	60	\$100.00	\$2,400.00	\$6,000.00
13070070	060.040.0899	AGUJAS. TIPO: HUBER ANGULADA A 90° DE ACERO INOXIDABLE PARA UTILIZARSE CON LAS CLAVES 060.303.0123 Y 060.167.8782. LONGITUD: 31.8 MM. CALIBRE: 19 G. PIEZA.	PIEZA.	3	6	\$100.00	\$300.00	\$600.00
13070523	060.167.6950	CANULAS. DE SILICON DE DOS LUMENES CON TAPON ESTERIL Y DESECHABLE CALIBRE 12 FRY 90 CM DE LONGITUD CON COJINETE DE POLIESTER CON CONECTOR LUER LOCK CON PINZAABTURADORA Y CON INTRODUCOR DE 12.5 FR. TIPO: HICKMAN. PIEZA.	PIEZA.	2	3	\$4,340.00	\$8,680.00	\$13,020.00
13070532	060.167.7875	CATETERES. DE SILICON CON TAPON ESTERIL DESECHABLE. TIPO: HICKMAN. LONGITUD: 90CM. CALIBRE: 7 FR. LUMEN: 2. PIEZA.	PIEZA.	5	12	\$3,100.00	\$15,500.00	\$37,200.00
13070641	060.172.0055	CHAROLA DE FOLEY SISTEMA CERRADO. SISTEMA DE DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA CERRADO ESTÉRIL PRECONECTADO Y UNIDO CON SELLO DE SEGURIDAD. CONSTA DE: 1 BOLSA DE RECOLECCIÓN DE ORINA CON FORMA DE GOTA CON URINÓMETRO VÁLVULA ANTI REFLUJO PUERTO PARA TOMA DE MUESTRA LIBRE DE AGUJA COMPATIBLE CON DISPOSITIVOS LUER LOCK FILTRO DE 0.2MICRAS Y SISTEMA DE SALIDA CON PINZA Y CAPUCHÓN DE GUARDADO. CAPACIDAD: 2000 ML. 1 Sonda FOLEY DE LÁTEX LUBRICADA RECUBIERTA DE HIDROGEL DE DOS VÍAS CON BALÓN DE AUTORRETENCIÓN REFORZADO (RIBETEADO) DE 5CC. CALIBRE: 14 FR LA Sonda FOLEY ESTÁ PRECONECTADA MEDIANTE UN SELLO DE SEGURIDAD A LA BOLSA DE RECOLECCIÓN DE ORINA. 1 ESTABILIZADOR PARA LA Sonda QUE CONSISTE DE UNA ALMOHADILLA SUJETADOR CON ADHESIVO SIN LÁTEX ESTÉRIL CON POSTES DE PLÁSTICO QUE FIJAN LA Sonda CON UNA ABRAZADERA. 2 GUANTES DE PVC LIBRES DE LÁTEX ESTÉRILES. 1 GEL DESINFECTANTE PARA MANOS 1 CAMPO FENESTRADO. 2 PROTECTORES IMPERMEABLES. 1 SUJETADOR DE SÁBANA. 1 CONTENEDOR DE ESPÉCIMEN. 1 JERINGA 10 CC CON AGUA ESTÉRIL PARA INFLACIÓN DEL BALÓN DE AUTORRETENCIÓN. 1 JERINGA NO GRADUADA CON GEL LUBRICANTE NO INYECTABLE. 1 SACHET CON 3 TOALLITAS DE JABÓN DE CASTILLA. 3 HISOPOS ANTISÉPTICOS.	EQUIPO.	4	9	\$392.00	\$1,568.00	\$3,528.00
13070668	060.218.0119	CONTENEDORES. DESECHABLES DE PUNZO-CORTANTES, DE POLIPROPILENO, ESTERILIZABLE, INCINERABLE Y NO TOXICO, RESISTENTE A LA PERFORACION, AL IMPACTO Y A LA PERDIDA DEL CONTENIDO AL CAERSE, CON O SIN SEPARADOR DE AGUJAS Y ABERTURA PARA EL DEPOSITO DE OTROS PUNZO-	PIEZA.	24	60	\$60.00	\$1,440.00	\$3,600.00





CODIGO DEL HOSPITAL	Clave CNIS	Descripción del Insumo	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDADES A 3 MESES	P.U, CONSOLIDADA	MONTO MINIMO	MONTO POR 3 MESES	
		CORTANTES, CON TAPAS DE SEGURIDAD PARA LAS ABERTURAS, DECOLOR ROJO, ETIQUETADO CON LA LEYENDA "PELIGRO RESIDUOS PUNZOCORTANTESBIOLOGICO-INFECCIOSOS" Y MARCADO CON EL SIMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLOGICO.DEBE CONTAR CON CERTIFICADO ANALITICO CUYAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEBENCUMPLIR CON LA NOM-087-SEMARNAT-SSA1 VIGENTE. CAPACIDAD: 7.50 A 9.40 LTS. PIEZA.							
13070670	060.218.0135	CONTENEDORES. DESECHABLES DE PUNZO-CORTANTES, DE POLIPROPILENO, ESTERILIZABLE, INCINERABLE Y NO TÓXICO, RESISTENTE A LA PERFORACIÓN, AL IMPACTO Y A LA PÉRDIDA DEL CONTENIDO AL CAERSE, CON O SIN SEPARADOR DE AGUJAS Y ABERTURA PARA EL DEPÓSITO DE OTROS PUNZO-CORTANTES, CON TAPAS DE SEGURIDAD PARA LAS ABERTURAS, DE COLOR ROJO, ETIQUETADO CON LA LEYENDA "PELIGRO RESIDUOS PUNZOCORTANTES BIOLÓGICO-INFECCIOSOS" Y MARCADO CON EL SIMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO. DEBE CONTAR CON CERTIFICADO ANALÍTICO CUYAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEBEN CUMPLIR CON LA NOM-087-SEMARNAT-SSA1 VIGENTE. CAPACIDAD: 15.00 A 22.70 LTS. PIEZA	PIEZA.	12	30	\$157.00	\$1,884.00	\$4,710.00	
13071004	060.550.0685	JERINGAS. PARA EXTRAER SANGRE O INYECTAR SUSTANCIAS CON PIVOTE TIPO LUER LOCK DE POLIPROPILENO VOLUMEN DE 5 ML Y AGUJA CALIBRE 21 G Y 32 MM DE LONGITUD. ESTÉRIL. ENVASE CON 100 PIEZAS.	ENVASE.	6	15	\$101.97	\$611.82	\$1,529.55	
13071009	060.550.2194	JERINGA DE PLÁSTICO, CON O SIN CÁNULA PLÁSTICA DE PUNTA ROMA (SIN FILO), CUENTA CON PIVOTE LUER LOCK, CON TAPÓN PROTECTOR EN EL PIVOTE; LA JERINGA SE ENCUENTRA PRELENADA CON SOLUCIÓN ISOTÓNICA DE NACL AL 0.9% (USP), ADEMÁS CUENTA CON UN VOLUMEN DE 10 ML. PRODUCTO DE UN SOLO USO, NO TÓXICO, LIBRE DE PIROGENOS, LIBRE DE CONSERVADORES Y LIBRE DE LÁTEX. PRESENTACIÓN COMPLETAMENTE ESTÉRIL.	PIEZA.	4200	10500	\$10.50	\$44,100.00	\$110,250.00	
13071038	060.603.0088	MALLAS TOTALMENTE BIOABSORBIBLE. MALLA SINTÉTICA COMPLETAMENTE BIOABSORBIBLE ESTÁ FABRICADA CON POLI-4-HIDROXIBUTIRATO (P4HB). LA ABSORCIÓN DEL MATERIAL DE LA MALLA HABRÁ FINALIZADO PRÁCTICAMENTE PASADO UN PLAZO DE 12 A 18 MESES. CAJA DE CARTÓN CON BOLSA DE ALUMINIO CON UNA PIEZA DE ALGUNA DE LAS SIGUIENTES MEDIDAS: MALLA RECTANGULAR 67 X 87	PIEZA.	3	6	\$37,800.00	\$113,400.00	\$226,800.00	
13071039	060.603.0096	MALLAS TOTALMENTE BIOABSORBIBLE. MALLA SINTÉTICA COMPLETAMENTE BIOABSORBIBLE ESTÁ FABRICADA CON POLI-4-HIDROXIBUTIRATO (P4HB). LA ABSORCIÓN DEL MATERIAL DE LA MALLA HABRÁ FINALIZADO PRÁCTICAMENTE PASADO UN PLAZO DE 12 A 18 MESES. CAJA DE CARTÓN CON BOLSA DE ALUMINIO CON UNA PIEZA DE ALGUNA DE LAS SIGUIENTES MEDIDAS: MALLA RECTANGULAR 8" X 10"	PIEZA.	3	6	\$38,100.00	\$114,300.00	\$228,600.00	
13071045	060.603.0104	MALLAS TOTALMENTE BIOABSORBIBLE. MALLA SINTÉTICA COMPLETAMENTE BIOABSORBIBLE ESTÁ FABRICADA CON POLI-4-HIDROXIBUTIRATO (P4HB). LA ABSORCIÓN DEL MATERIAL DE LA MALLA HABRÁ FINALIZADO PRÁCTICAMENTE PASADO UN PLAZO DE 12 A 18 MESES. CAJA DE CARTÓN CON BOLSA DE ALUMINIO CON UNA PIEZA DE ALGUNA DE LAS SIGUIENTES MEDIDAS: MALLA RECTANGULAR 10" X 12"	PIEZA.	3	6	\$38,100.00	\$114,300.00	\$228,600.00	
13071118	060.699.0042	PARCHES DE FIELTRO DE POLITETRAFLUORETILENO, DE 15.24 X 15.24 CM. ENVASE CON 5PIEZAS.	ENVASE.	4	9	\$30,000.00	\$120,000.00	\$270,000.00	
							SUBTOTAL	\$120,000.00	\$270,000.00
							I.V.A.	\$19,200.00	\$43,200.00
							MONTO TOTAL	\$139,200.00	\$313,200.00

El contrato será abierto con una vigencia del 19 de junio al 19 de septiembre del 2026., la fecha máxima de formalización es el día 30 de junio del 2026, la cual se deberá llevar a cabo en el Módulo de Formalización de Instrumentos Jurídicos y en caso de que se presente alguna eventualidad en el Módulo, esta formalización se hará de manera presencial en el Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas.

Deberá especificar en cada factura los siguientes datos:

Código del Hospital: Los indicados en el cuadro anterior.

Lugar de Entrega: Almacén General de Lunes a Viernes

Periodo de entrega: 19 de junio al 19 de septiembre del 2026 **SE LE SOLICITA SE CONTACTE CON EL DEPARTAMENTO DE ALMACENES, PARA QUE INFORMEN EL SURTIMIENTO.**

Horario de entregas: de 08:00 am. A 14:00 pm.

Suficiencia Presupuestal: 5430/0045/2026.



Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México

Conmutador 55 52289917 Ext. 9016

www.himfg.edu.mx



Lo anterior en virtud de que es indispensable tener este insumo para la atención eficiente y oportuna de este instituto.

Agradezco de antemano las atenciones prestadas al presente, envío un cordial saludo.

Atentamente

Mtro. Noé Paz Cruz.
Director de Administración

Elaboró:

Lcda. Luisa Natalia Rodríguez Cruz
Adscrita al Departamento de Compras Gubernamentales
Farmacéuticas

Supervisó:

Lcda. Graciela Villeda González
Encargada del Despacho de la Subdirección de Recursos
Materiales

C.i.p.

Dra. Miriam Herrera Segura. - Encargada del Despacho de la Dirección General del HIMFG. Para su conocimiento
Dr. Víctor Baltazar Olivares López. - Director Médico del HIMFG. Para su conocimiento.
Mtro. Noé Paz Cruz. - Director de Administración. Para su conocimiento.
Dr. Darío Jorge Mario Molina Díaz. - Encargado del Despacho de la Subdirección de Asistencia Médica. Para su conocimiento.
Dra. Miroslava Iliana Carrasco González. - Encargada del Despacho del Departamento de Enfermería. Para su conocimiento.
Lcda. Graciela Villeda González - Jefa del Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas. Para su conocimiento.
Lcdo. José Luis Salmeron Benavides. - Jefe del Departamento de Almacenes. Para su conocimiento.



2.2.1